
Lista de participantes no FSM da economia solidária/ Brasil

Organização Nome Partida Retorno Local de hospedagem

FBES 1. Ary Moraes Pereira Prout

2. Rosemary Gomes 19/01 Hotel  Ambassadeur 
-  Nairobi
P.O.  Box  30399-
00100  
Tel:  254  (20) 
246615/6  246203, 
242833.  247109
Moi  Avenue  (no 
mnumber), next to 

3. Sandra Praxedes Hotel  Ambassadeur 
– Nairobi

Cáritas 4. Loiva Mara de Oliveira (Sta 16/01 SPORTS VIEW HOTEL 

5. Luis Costella (Passo Fundo) 16/01 SPORTS VIEW HOTEL 

6. Maria Cristina dos Anjos 14/01 26/01 Hotel Kasarani 
Sportsview
Tel: 254 (20) 8561648/9 
Cell: 254 (722) 881101 
Fax: 254 (20) 8562811
Margarete: 0722 327181

7. Maga 17/01 27/01 Hotel Kasarani 
Sportsview

FACES 8. Fabíola Zerbini 19/01 29/01 Hotel  Ambassadeur 
– Nairobi

SENAES 9. Paul Singer 19/01 25/01 Hotel  Ambassadeur 
– Nairobi

10. Antonio Haroldo Mendonça 19/01 25/01 Hotel  Ambassadeur 
– Nairobi

CNES 11. Luiz Carlos Fabbri 19/01 25/01

12. Grazia de Grazia 19/01 25/01 Casa alugada

13. Henrique Parra Hotel  Ambassadeur 
– Nairobi

PACS 14. Marcos Arruda 20/01 CPA Centre, 
Ruaraka, Thika Road - 
P.O.Box 59963 - 00200 

Nairobi - Kenya. 
tel. 254 020 866 562.

Equit 15. Ruth Espínola Hotel  Ambassadeur 
– Nairobi

Movimento 
Quilombola

16. Edgard Aparecido de Moura PROUT



Organização Nome Partida Retorno Local de hospedagem

Unitrabalho 17. Huberlan

Ação 
Comunitária 
do Brasil

18. Fábio

Contatos do Brasil

rhguarilha@oi.com.br, rgomes@fase.org.br, sandra.praxedes@hotmail.com , 
caritaspf@terra.com.br, cristina@caritasbrasileira.org, magalhaes@caritasbrasileira.org 
fabiolazerbini@terra.com.br, paulsinger@uol.com.br, antonio.mendonca@mte.gov.br 
ggrazia@cidades.gov.br, marruda@pacs.org.br, ruth@equit.org.br, obamoura@terra.com.br, 
huberlan@unitrabalho.org.br, fabio@acaocomunitaria.org.br

 Lista de participantes no FSM da economia solidária/América 
Latina

REPEM / 
Espacio 
Mersosur 
Solidário/ 
Uruguay

Iliana Pereyra 17/01 Hotel Panafric

Ecosol 
México/ 
RIPESS-AL 

Altacracia Villareal (Chilo) 17/01 Hotel  Ambassadeur 
– Nairobi

Lista de participantes no FSM da economia solidária/ Europa

IDEAS /
REAS – 
Espanha 

Carola Reintjes 17/01 Hotel Panafric

INESS – 
RIPESS
Luxemburgo 

Éric Lavillunière

Lista de participantes no FSM da economia solidária/ África

ENDA  TM 
/Senegal

Rabia Abdelkrim 17/01 Hotel Panafric

Ripess- 
Presidente

Abdul Salam Fall

RIPESS-
Senegal

Maleye Guèye

RIPESS- Thierno,
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Senegal

RENAPESS 
Burkina

Marceline Ouegrado

RIPESS/
Niger

Mme Capo
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